
2020 年 4月 23日 

筑波英語学会会員各位 

 

拝啓  

 春陽の候、会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度は、新型コロナウイルスの影響により、学会運営に関して下記の諸事項をご連絡

いたします。 

 毎年、筑波英語学会からの連絡事項は、メール、あるいは希望の会員の方には郵送に

てご連絡しておりました。しかしながら、新型コロナウイルスによる非常事態の現状を

鑑み、騒動が落ち着くまで、当学会からの連絡事項は原則としてメールによる連絡とホ

ームページへの掲載にて行うことにさせていただきます。 

 郵送にて連絡事項をお受け取りされている学会員の方におかれましても、当学会から

の連絡は、メールにて代替させていただきます。と言いますのも、感染拡大を防ぐため

に大学側からの要請で、筑波大学への入構と研究室への入室が制限されており、運営側

も物理的に郵便物の発送作業が制限されているためです。加えて、当学会宛てに郵便物

を郵送された場合も、早急に対応はできないことをご承知おきください。 

今後メールにてご連絡する内容は、筑波大学大学院 英語学研究室のホームページ

(URL: http://www.lingua.tsukuba.ac.jp/eigogaku/)にも掲載させていただきますので、ご確

認ください。 

 今後の情勢により、学会運営に関して変更等が生じる可能性がございます。学会員の

皆様におかれましては、ご不便をおかけして大変申し訳ございません。ご理解とご協力

をよろしくお願い申し上げます。 

敬具 


